ہماری ذاتی اور جماعتی ترقی کا انحصار دعا پر ہے اس لئے دعاؤں میں سست نہ ہوں

اللہ تعالیٰ مضطر کی دعا سنتا ہے۔ اس زمانے میں ہمیں دعا کا ہتھیار دیا گیا ہے

(عبادات اور دعاؤں کی اہمیت کے بارہ میں پر معارف اور ایمان افروز خطبہ جمعہ)

خطبہ جمعہ سیدنا امیر المؤمنین حضرت مرزا مسرور احمد علیہ السلام نے ۲۸ نومبر ۲۰۰۵ء بمطابق ۲۸ ربیع الثانی ۱۴۲۶ھ بمقام مسجد بیت الفتوح، مورڈن، بلنڈین

خطبہ جمعہ کا یہ متن ادارہ دہرا دھڑ، اٹل انتزاعی لندن کے شکر یہ کے ساتھ شائع کر رہا ہے۔

اشهد ان لا اله الا الله وحده لا شريك له واشهد ان محمدا عبده ورسوله

اما بعد فاعوذ بالله من الشيطان الرجيم - بسم الله الرحمن الرحيم -